
 

  
 

 

 
ORDINANZA N. 53 DEL 23/07/2025 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE CON ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO 
ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO INTEGRATO DA 
MOVIERI NELLE ORE DI MASSIMO TRAFFICO IN S.P.21 KM 9 +850   VIA ROMA 
57/B 
 
 

 
Il Responsabile Polizia Locale  

 
VISTA la domanda pervenuta via mail in data 16.07.25 e successivamente assunta al  Prot.n. 12126 in data 18.07.25 ,  
presentata dalla Sig.ra GRISENDI Elisa in qualità di Tecnico di Produzione della Ditta ACQUE DELLA CONCORDIA 
con sede in Mantova Via Giordano di Capi n.28/30 , tendente ad ottenere il rilascio del provvedimento di emissione di 
ordinanza di istituzione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico e integrato da movieri nelle ore di 
maggior traffico, in S.P. 21 “Marmirolo-Volta Mantovana” al Km 9 + 850 in centro abitato Via Roma n.57/B Pozzolo sul 
Mincio di Marmirolo, al fine di effettuare lavori conto TEA per il giorno 24 luglio 2025  dalle ore 07,00 alle ore 19,00; 
 
VISTO, il nulla osta rilasciato dalla Provincia di Mantova – Area lavori pubblici Prot.n. 37797/2025 del 01.07.2025; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla modifica della circolazione stradale nella suddetta via, al fine di effettuare i 
lavori in sicurezza, in considerazione della ristrettezza della sede stradale; 
 
VISTI gli artt. 5,6 e 7 del Nuovo Codice della Strada; 
 
VISTO il decreto Prot.n. 21281, del 27.12.2024 con il quale il Sindaco ha nominato i Responsabili dei Servizi Comunali; 
 

ORDINA 
 

L’ ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO 
REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO E INTEGRATO DA MOVIERI NELLE ORE DI MAGGIOR 

TRAFFICO    
IN S.P. 21 “MARMIROLO-VOLTA MANTOVANA” AL KM. 9 + 850 IN CENTRO ABITATO DI POZZOLO 

SUL MINCIO VIA ROMA 57/B 
PER IL GIORNI  24 LUGLIO  2025   

DALLE ORE 07,00 ALLE ORE 19,00 
PROROGBILE AD ALTRA DATA IN CASO DI MALTEMPO O PROBLEMI TECNICI 

 
La Ditta esecutrice dei lavori è incaricata alla regolamentazione del traffico veicolare a mezzo di impianto semaforico 

e alla posa della segnaletica necessaria, conforme a quanto stabilito dall’Art.37 del CDS e successivi, di rimuovere la 
segnaletica al termine dei lavori, comunicare tempestivamente all’Ufficio di Polizia Locale il termine dei lavori e alla 
riapertura della strada. 
 I Funzionari, gli Ufficiali, gli Agenti, cui spetta ai sensi dell’Art. 12 del Codice della Strada, l’espletamento dei servizi 
di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 Il Responsabile dell’Area Amministrativa è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante la sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione. 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al T.A.R. della Lombardia, 
Sezione Staccata di Brescia, ai sensi e per gli effetti della L.n. 1034/71; entro 120 gg. dalla stessa data, è ammesso ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. n. 1199/71. 



 

 In relazione al disposto dell’art.37/3 del D.lgs n.285/92, sempre nel termine di 60 gg. può essere proposto ricorso, da 
chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori 
Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del regolamento, emanato con D.P.R. 495/1992. 
              Le violazioni alle prescrizioni della presente ordinanza sono punite a norma degli Artt. 21 e segg. del Codice della 
Strada 
 Le violazioni alla segnaletica posizionata sono punite a norma degli   artt. 6 e 7 del Codice della Strada. 
 
 
 
 
  
 
 

Il Responsabile Polizia Locale 
Feudatari Emanuele / InfoCamere S.C.p.A. 

 
_____________________________________________________________________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


